

قال الصادق (عليه السلام):

حافظ قرآن که به (تعالیم و دستورات) آن عمل می‌کند، با سفیران گرامی و نیک همراه است.

مقام معظم رهبری (مد ظله العالی):

هنگامی که قرآن در دست و دل جوانان قرار گیرد، چشم‌انداز آینده بسی روشن و امیدبخش است.

در پی مکاتبات و درخواستهای متعدد حافظان قرآن کریم از تعیین سازمان یا نهادی مشخص جهت صدور مدرکی واحد و معتبر برای حافظان قرآن کریم، دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی به دستور ریاست محترم جمهور، پس از تشکیل کارگروهی تخصصی، برگزاری جلسات تخصصی و رایزنی با نمایندگان جامعه قرآنی کشور، پیشنهادات را جهت اتخاذ تصمیمی نهایی به صحن علنی شورا ارائه داد که در نهایت اعضای شورا پس از بررسی پیش‌نویس، در جلسه (۵۷۳) مورخ (۸/۹/۸۴)، آیین‌نامه‌ای به عنوان «ضوابط ارزیابی حافظان قرآن کریم» را تصویب و آن را جهت اجرا به سازمان تبلیغات اسلامی ابلاغ نمود.

در بخشی از مصوبه این آمده است :

«به منظور ساماندهی و تسهیل خدمت‌رسانی دستگاههای اجرایی کشور به حافظان قرآن کریم، هر سال حداقل یک دوره آزمون تخصصی حفظ قرآن کریم به شرح مواد مندرج در آیین‌نامه، برگزار و به قبول شدگان مدرک تخصصی حفظ اعطا می‌شود.»

براساس ابلاغیه مذکور، مدرک تخصصی حفظ قرآن، در پنج درجه، و با عناوین و شرایط زیر به حافظان قرآن اعطا خواهد شد:

درجه تخصصی	عنوان	شرایط لازم
۱	استاد حفظ قرآن	حافظ ممتاز قرآن، آشنا با تفسیر و علوم قرآنی و دارای ۱۰ سال سابقه تدریس و تربیت حافظان قرآن
۲	حافظ ممتاز قرآن	تسلط بر تلاوت مرتل کل قرآن از حفظ، ترجمه آیات و مفردات قرآن
۳	حافظ کل قرآن	تسلط بر خواندن کل قرآن از حفظ، همراه با درک معنای آیات
۴	حافظ ۲۰ جزء قرآن	تسلط بر خواندن بیست جزء پیوسته قرآن از حفظ؛ همراه با درک معنای آیات
۵	حافظ ۱۰ جزء قرآن	تسلط بر خواندن ده جزء پیوسته قرآن از حفظ؛ همراه با درک معنای آیات

سازمان تبلیغات اسلامی پس از دریافت ابلاغیه شورای عالی انقلاب فرهنگی، آن را جهت بررسی و اجرا به سازمان دارالقرآن الکریم، حوزه تخصصی سازمان تبلیغات اسلامی در امور قرآنی سپرد.

سازمان دارالقرآن الکریم نیز جهت بررسی حدود و ثغور کار و تصمیم‌گیری پیرامون نحوه اجرای این ابلاغیه، با تشکیل دبیرخانه‌ای بدین منظور، با عنوان «دبیرخانه طرح ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حفاظ قرآن کریم» با جدیت هرچه تمامتر، فراهم ساختن زمینه‌های لازم برای اجرای دقیق، سریع و نظام‌مند مصوبه مذکور را در دستور کار قرار داد.

به منظور تصویب ضوابط علمی و دستورات علمی‌های اجرایی و نظارت بر برگزاری آزمون‌ها، شورایی متشکل از هفت نفر از کارشناسان و متخصصان قرآنی وزارتخانه‌ها و سازمانها در دبیرخانه طرح تشکیل شد. پس از تدوین ضوابط و دستورات عملی‌های اجرایی، با تصویب شورا، کمیته‌ای سه نفره با نام «کمیته نظارت» متشکل از یک نفر کارشناس قرائت قرآن، یک نفر کارشناس حفظ قرآن و یک نفر کارشناس مفاهیم، تفسیر و علوم قرآنی، جهت نظارت بر نحوه برگزاری آزمون‌ها و بررسی و تأیید سؤالات کتبی مراحل اول و سوم تشکیل شد.

این آزمونها هر سال حداقل یک بار در سال برگزار و به قبول‌شدگان مدرک تخصصی حفظ قرآن اعطاء می‌گردد.

دبیرخانه طرح ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حفاظ قرآن کریم

www.telavat.ir

۰۲۱-۶۶۹۵۶۰۶۸